
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 

Омской области 
Издается с февраля 2006 года  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                                                                           
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

№ 25 от 29 .08. 2018 года  
_______________________________________________________________ 

 
СОВЕТ 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29 августа  2018 года                                                                                 № 41 

 
«О внесении изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области № 41 от 20.12.2017 года «О бюджете 
поселения на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
01.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руковод ствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сель- ского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области «О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» от 20.12.2017 года № 41 следующие изменения и дополнения: 
 
 1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 
  « Утвердить основные характеристики бюджета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2018 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 11073749,16 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13125214,14 руб.; 
3) дефицит местного бюджета в сумме 2051464,98 руб. 
 
1.2 Пункт 1 Статьи 5 изложить в следующей редакции: 
« 1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в 2018 году в сумме 6060587,56 руб., в 2019 году в сумме 2881315,00 руб. и в 
2020 году в сумме 2886186,00 руб.» 

 
1.3 Подпункт 1 Пункта 1 Статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«1) предельный объем муниципального долга Новоцарицынского сельского поселения на 

2018 год в размере 2506580,80 руб., на 2019 год в размере 2782608,67 руб. и на 2020 год в размере 
2800817,45 руб.» 
 

1.4  Приложение № 2 «Прогноз поступлений налоговых и                  
неналоговых доходов в местный бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить 
в редакции согласно приложения № 1 к настоящему решению. 
 

1.5 Приложение № 3 «Безвозмездные поступления в местный           бюджет на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложения № 2 к настоящему 
решению. 



 2 
 
1.6 Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
изложить в редакции согласно приложения № 3 к настоящему решению. 

 
1.7 Приложение № 5 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложения № 4 к настоящему 
решению. 

 
1.8 Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложения № 5 к настоящему решению. 

 
1.9 Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложения № 6 к настоящему 
решению. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике Новоцарицынского сельского 

поселения. 
 
 
 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                                  С.Х.Шакпутова 

 



 
        Приложение № 1 
   к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от 29 августа  2018 года № 41 "О внесении 
изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области № 41 от 20 декабря 2017 года "О бюджете 
поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

          

     Приложение № 2 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов " 

 

                    ПРОГНОЗ 
поступлений налоговых и неналоговых доходов  местного бюджета  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование кодов классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  
Подвид доходов 

бюджета 

Группа 
доходо

в 

Подгрупп
а доходов 

Статья 
доходо

в 

Подстать
я доходов 

Элемен
т 

доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджет

а 

Аналитическа
я группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Налоговые и неналоговые доходы 1  00 00 000 00 0000 000 5013161,60 5565217,34 5601634,91 
Налоги на прибыль, доходы 1  01 00 000 00 0000 000 160800,00 160000,00 160000,00 
Налог на доходы физических лиц 1  01 02 000 01 0000 110 160800,00 160000,00 160000,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации  

1 01 02 010 01 0000 110 156630,00 150000,00 150000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 4170,00 10000,00 10000,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

1 03 00 000 00 0000 000 837866,86 945217,34 961634,91 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 837866,86 945217,34 961634,91 



 4
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 312535,46     

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 2398,60     

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 571263,93 945217,34 961634,91 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -48331,13     

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 000 33000,00 60000,00 60000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 33000,00 60000,00 60000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 33000,00 60000,00 60000,00 
Налоги на имущество 1  06 00 000 00 0000 000 2376000,00 2810000,00 2830000,00 
Налог на имущество физических лиц 1  06 01 000 00 0000 110 41000,00 60000,00 80000,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

1  06 01 030 10 0000 110 41000,00 60000,00 80000,00 

Земельный налог 1  06 06 000 00 0000 110 2335000,00 2750000,00 2750000,00 
Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 320000,00 650000,00 650000,00 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1  06 06 033 10 0000 110 320000,00 650000,00 650000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 2015000,00 2100000,00 2100000,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 2015000,00 2100000,00 2100000,00 

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 20000,00 20000,00 20000,00 
Государственная пошлина за совершение 1 08 04 000 01 0000 110 20000,00 20000,00 20000,00 



 5
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 20000,00 20000,00 20000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 

1  11 00 000 00 0000 000 270000,00 270000,00 270000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1  11 05 000 00 0000 120 270000,00 270000,00 270000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 270000,00 270000,00 270000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 270000,00 270000,00 270000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства  

1 13 00 000 00 0000 000 1315494,74 1300000,00 1300000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ)   1 13 01 000 00 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений  

1 13 01 995 10 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 15494,74     
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 15494,74     

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 15494,74     

Всего    5013161,60 5565217,34 5601634,91 



        Приложение № 2 
   

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 29 августа 2018 года № 41 "О внесении 

изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области № 41 от 20 декабря 2017 года "О бюджете 

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

            Приложение № 3 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов " 
 

                    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

  

Наименование кодов классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

Группа 
доходо

в 

Подгрупп
а доходов 

Статья 
доходо

в 

Подстать
я 

доходов 

Элемен
т 

доходо
в 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджет
а 

Аналитическа
я группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

2018 год 2019 год 2020 год 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 6060587,56 2881315,00 2886186,00 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 5963438,56 2881315,00 2886186,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

2 02 10 000 00 0000 151 3412539,00 2725971,00 2725188,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 151 3412539,00 2725971,00 2725188,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15 001 10 0000 151 3412539,00 2725971,00 2725188,00 



 7

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

2 02 30 000 00 0000 151 153642,00 155344,00 160998,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35 118 00 0000 151 153642,00 155344,00 160998,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 151 153642,00 155344,00 160998,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 151 2299151,43     
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 151 2299151,43     

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 151 2299151,43     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 151 98106,13     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 151 98106,13     

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00 000 00 0000 000 97149,00     
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

2 07 05 030 00 0000 000 97149,00     

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

2 07 05 030 10 0000 180 97149,00     

Всего    6060587,56 2881315,00 2886186,00 
 

 
 
 
 
 
 



 8
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области от 29 августа 2018 года № 41 "О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области № 41 от 20 декабря 2017 года "О бюджете 

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

Приложение № 4 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
 " О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов " 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов  

Наименование кодов классификации расходов  
местного бюджета  

Коды классификации 
расходов  местного 

бюджета  

Сумма, рублей 

2018 год 2019 год 2020 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Раздел 
Подразд

ел 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 01 00 6257529,36   5827701,00   5495368,00   
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  

01 02 625000,00   625000,00   625000,00   



 9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 1883647,50   1877000,00   1847000,00   

Резервные фонды 01 11 50000,00   50000,00   50000,00   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3698881,86   3275701,00   2973368,00   
Национальная оборона 02 00 153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 20000,00           

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20000,00           
Национальная экономика 04 00 4334522,51 2152106,13 977717,34   994134,91   
Общеэкономические вопросы 04 01 150932,51 98106,13 32500,00   32500,00   
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2054000,00 2054000,00         
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2129590,00   945217,34   961634,91   
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 1031700,43   381000,00   517550,00   
Коммунальное хозяйство 05 02 284551,43   20000,00   125550,00   
Благоустройство 05 03 747149,00   361000,00   392000,00   
Охрана окружающей среды 06 00 30000,00           
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

06 05 30000,00           

Образование 07 00 43000,00   43000,00   43000,00   
Молодежная политика  07 07 43000,00   43000,00   43000,00   
Культура, кинематография 08 00 1034688,84   740770,00   741770,00   
Культура 08 01 1034688,84   740770,00   741770,00   
Социальная политика 10 00 115131,00   58000,00   58000,00   
Пенсионное обеспечение 10 01 115131,00   58000,00   58000,00   
Физическая культура и спорт 11 00 105000,00   55000,00   60000,00   
Физическая культура  11 01 105000,00   55000,00   60000,00   
Всего  13125214,14 2305748,13 8238532,34 155344,00 8070820,91 160998,00 

 
 
 
 
 
 
 



 10

  
   

Приложение № 4 

  

   к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 29 августа 2018 года № 41 "О внесении 

изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области № 41 от 20 декабря 2017 года "О бюджете 

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

  
   

  
   Приложение 

№ 5 

 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

  
 "О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов " 

  
       

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  

 

№ 
п/
п 

Наименование кодов 
классификации расходов местного 

бюджета  

Коды классификации расходов  местного бюджета  Сумма, рублей 

Главный 
распорядител

ь средств 
местного  
бюджета  

Разде
л 

Подразде
л 

Целевая статья 
Вид 

расход
ов 

2018 год 2019 год 2020 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 
счет 
поступле
ний 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 
поступлений 
целевого 
характера 

1 

Администрация 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608   13125214,14 2305748,13 8238532,34 155344,00 8070820,91 160998,00 

  Общегосударственные вопросы 608 01 00     6257529,36   5827701,00   5495368,00   

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

608 01 02     625000,00   625000,00   625000,00   



 11

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 01 02 15 0 00 0000 0   625000,00   625000,00   625000,00   

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 02 15 1 00 0000 0   625000,00   625000,00   625000,00   

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 01 02 15 1 01 0000 0   625000,00   625000,00   625000,00   

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

608 01 02 15 1 01 2998 0   625000,00   625000,00   625000,00   

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 02 15 1 01 2998 0 100 625000,00   625000,00   625000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 02 15 1 01 2998 0 120 625000,00   625000,00   625000,00   

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

608 01 04     1883647,50   1877000,00   1847000,00   

  Муниципальная программа 608 01 04 15 0 00 0000 0   1883647,50   1877000,00   1847000,00   



 12
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 04 15 1 00 0000 0   1883647,50   1877000,00   1847000,00   

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 01 04 15 1 01 0000 0   1883647,50   1877000,00   1847000,00   

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

608 01 04 15 1 01 2998 0   1883647,50   1877000,00   1847000,00   

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 04 15 1 01 2998 0 100 1770000,00   1770000,00   1770000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 01 04 15 1 01 2998 0 120 1770000,00   1770000,00   1770000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 04 15 1 01 2998 0 200 76647,50   76000,00   46000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 04 15 1 01 2998 0 240 76647,50   76000,00   46000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 15 1 01 2998 0 800 37000,00   31000,00   31000,00   



 13
  

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

608 01 04 15 1 01 2998 0 850 37000,00   31000,00   31000,00   

  Резервные фонды 608 01 11     50000,00   50000,00   50000,00   
  Непрограммные расходы 608 01 11 90 0 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 01 11 90 1 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

608 01 11 90 1 01 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Резервный фонд местной 
администрации 

608 01 11 90 1 01 2997 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 90 1 01 2997 0 800 50000,00   50000,00   50000,00   
  Резервные средства 608 01 11 90 1 01 2997 0 870 50000,00   50000,00   50000,00   

  
Другие общегосударственные 
вопросы 

608 01 13     3698881,86   3275701,00   2973368,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 01 13 15 0 00 0000 0   3698881,86   3275701,00   2973368,00   

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 13 15 1 00 0000 0   3698881,86   3275701,00   2973368,00   

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 01 13 15 1 01 0000 0   3698881,86   3275701,00   2973368,00   

  
Создание условий для 
осуществления административно-
хозяйственного обеспечения 

608 01 13 15 1 01 2002 0   3668281,86   3275701,00   2973368,00   



 14
деятельности Администрации 

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 13 15 1 01 2002 0 100 998869,00   1048000,00   1048000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

608 01 13 15 1 01 2002 0 110 998869,00   1048000,00   1048000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2002 0 200 2590769,00   2132701,00   1830368,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2002 0 240 2590769,00   2132701,00   1830368,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 15 1 01 2002 0 800 78643,86   95000,00   95000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

608 01 13 15 1 01 2002 0 850 78643,86   95000,00   95000,00   

  Реализация прочих мероприятий 608 01 13 15 1 01 2999 0   30000,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2999 0 200 30000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2999 0 240 30000,00           

  

Обеспечение проживающих в 
поселениях и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

608 01 13 15 1 01 8006 0   300,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8006 0 200 300,00           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8006 0 240 300,00           

  
Предоставление помещения для 
работы сотруднику, замещающему 
должность участкового 

608 01  13 15 1 01 8008 0   300,00           



 15
уполномоченного полиции 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01  13 15 1 01 8008 0 200 300,00           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01  13 15 1 01 8008 0 240 300,00           

  Национальная оборона 608 02 00     153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

608 02 03     153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 02 03 15 0 00 0000 0   153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 02 03 15 1 00 0000 0   153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 02 03 15 1 01 0000 0   153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

608 02 03 15 1 01 51182   153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

608 02 03 15 1 01 51182 100 153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 



 16
государственными 
внебюджетными фондами 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 02 03 15 1 01 51182 120 153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

608 03 00     20000,00           

  
Обеспечение пожарной 
безопасности 

608 03 10     20000,00           

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 03 10 15 0 00 0000 0   20000,00           

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 03 10 15 1 00 0000 0   20000,00           

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения 
Москаленского муниципального 
района Омской области 

608 03 10 15 1 01 0000 0   20000,00           

  
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

608 03 10 15 1 01 2003 0   20000,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 15 1 01 2003 0 200 20000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 15 1 01 2003 0 240 20000,00           

  Национальная экономика 608 04 00     4334522,51 2152106,13 977717,34   994134,91   
  Общеэкономические вопросы 608 04 01     150932,51 98106,13 32500,00   32500,00   



 17

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 04 01 15 0 00 0000 0   150932,51 98106,13 32500,00   32500,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 04 01 15 2 00 0000 0   150932,51 98106,13 32500,00   32500,00   

  

Совершенствование системы 
управления собственностью, 
обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 04 01 15 2 03 0000 0   150932,51 98106,13 32500,00   32500,00   

  
Участие в организации и 
финансировании проведения 
общественных работ 

608 04 01 15 2 03 2004 0   52826,38   32500,00   32500,00   

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

608 04 01 15 2 03 2004 0 100 52826,38   32500,00   32500,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 04 01 15 2 03 2004 0 120 52826,38   32500,00   32500,00   

  
Участие в организации и 
финансировании проведения 
общественных работ 

608 04 01 15 2 03 7014 0   98106,13 98106,13         

  
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

608 04 01 15 2 03 7014 0 100 98106,13 98106,13         



 18
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

608 04 01 15 2 03 7014 0 120 98106,13 98106,13         

  Сельское хозяйство и рыболовство 608 04 05     2054000,00 2054000,00         

  

Субсидии местным бюджетам на 
предоставление субсидий 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по 
производству молока 

608 04 05 15 2 03 S055 0   41080,00 41080,00         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 S055 0 800 41080,00 41080,00         

  

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

608 04 05 15 2 03 S055 0 810 41080,00 41080,00         

  

Субсидии местным бюджетам на 
предоставление субсидий 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по 
производству молока 

608 04 05 15 2 03 7055 0   2012920,00 2012920,00         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 7055 0   2012920,00 2012920,00         

  

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

608 04 05 15 2 03 7055 0   2012920,00 2012920,00         

  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

608 04 09     2129590,00   945217,34   961634,91   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 

608 04 09 15 0 00 0000 0   2129590,00   945217,34   961634,91   



 19
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 04 09 15 2 00 0000 0   2129590,00   945217,34   961634,91   

  

Развитие дорожного хозяйства 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 04 09 15 2 01 0000 0   2129590,00   945217,34   961634,91   

  

Содержание, ремонт 
автомобильных дорог и 
проведение мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством 

608 04 09 15 2 01 2001 0   2129590,00   945217,34   961634,91   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 2001 0 200 2129590,00   945217,34   961634,91   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 2001 0 240 2129590,00   945217,34   961634,91   

  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

608 05 00     1031700,43   381000,00   517550,00   

  Коммунальное хозяйство 608 05 02     284551,43   20000,00   125550,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 05 02 15 0 00 0000 0   284551,43   20000,00   125550,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 

608 05 02 15 2 00 0000 0   284551,43   20000,00   125550,00   



 20
области" 

  

Развитие коммунальной 
инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 05 02 15 2 02 0000 0   284551,43   20000,00   125550,00   

  Ремонт водопроводных сетей 608 05 02 15 2 02 2002 0   40000,00   20000,00   125550,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 2002 0 200 40000,00   20000,00   125550,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 2002 0 240 40000,00   20000,00   125550,00   

  
Организация в границах поселения 
водоснабжение населения 

608 05 02 15 2 02 8004 0   244551,43           

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 8004 0 200 244551,43           

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 8004 0 240 244551,43           

  Благоустройство 608 05 03     747149,00   361000,00   392000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 05 03 15 0 00 0000 0   747149,00   361000,00   392000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 05 03 15 2 00 0000 0   747149,00   361000,00   392000,00   

  
Развитие коммунальной 
инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского 

608 05 03 15 2 02 0000 0   747149,00   361000,00   392000,00   



 21
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

  Уличное освещение 608 05 03 15 2 02 2003 0   255000,00   250000,00   250000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2003 0 200 255000,00   250000,00   250000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2003 0 240 255000,00   250000,00   250000,00   

  Ремонт и содержание памятника 608 05 03 15 2 02 2005 0   134094,00   30000,00   30000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2005 0 200 134094,00   30000,00   30000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2005 0 240 134094,00   30000,00   30000,00   

  
Прочие мероприятия по 
благоустройству  поселения 

608 05 03 15 2 02 2006 0   318055,00   51000,00   52000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2006 0 200 318055,00   51000,00   52000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2006 0 240 652055,00   51000,00   52000,00   

  
Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

608 05 03 15 2 02 2007 0   40000,00   30000,00   60000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2007 0 200 40000,00   30000,00   60000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2007 0 240 40000,00   30000,00   60000,00   

  Охрана окружающей среды 608 06 00     30000,00           

  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

608 06 05     30000,00           

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 

608 06 05 15 0 00 0000 0   30000,00           



 22
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 06 05 15 2 00 0000 0   30000,00           

  

Совершенствование системы 
управления собственностью, 
обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 06 05 15 2 03 0000 0   30000,00           

  Природоохранные мероприятия 608 06 05 15 2 03 2003 0   30000,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 06 05 15 2 03 2003 0 200 30000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 06 05 15 2 03 2003 0 240 30000,00           

  Образование 608 07 00     43000,00   43000,00   43000,00   
  Молодежная политика  608 07 07     43000,00   43000,00   43000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 07 07 15 0 00 0000 0   43000,00   43000,00   43000,00   

  
Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 

608 07 07 15 3 00 0000 0   43000,00   43000,00   43000,00   



 23
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

  

Обеспечение граждан 
проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 07 07 15 3 01 0000 0   43000,00   43000,00   43000,00   

  
Реализация мероприятий для детей 
и молодежи 

608 07 07 15 3 01 2001 0   43000,00   43000,00   43000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 07 07 15 3 01 2001 0 200 43000,00   43000,00   43000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 07 07 15 3 01 2001 0 240 43000,00   43000,00   43000,00   

  Культура, кинематография 608 08 00     1034688,84   740770,00   741770,00   
  Культура 608 08 01     1034688,84   740770,00   741770,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 08 01 15 0 00 0000 0   1034688,84   740770,00   741770,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 08 01 15 3 00 0000 0   1034688,84   740770,00   741770,00   

  

Обеспечение граждан 
проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 

608 08 01 15 3 01 0000 0   1034688,84   740770,00   741770,00   



 24
муниципального района Омской 
области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

  
Обеспечение доступности и 
качества культурных благ и услуг 
на территории поселения 

608 08 01 15 3 01 2002 0   756188,84   740770,00   741770,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 2002 0 200 754770,00   740770,00   741770,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 2002 0 240 754770,00   740770,00   741770,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 08 01 15 3 01 2002 0 800 1418,84           

  
Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

608 08 01 15 3 01 2002 0 850 1418,84           

  

Осуществление полномочий на 
создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций 
культуры 

608 08 01 15 3 01 2003 0   278500,00           

  Межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 2003 0 500 278500,00           
  Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 2003 0 540 278500,00           
  Социальная политика 608 10 00     115131,00   58000,00   58000,00   
  Пенсионное обеспечение 608 10 01     115131,00   58000,00   58000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 10 01 15 0 00 0000 0   115131,00   58000,00   58000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 10 01 15 3 00 0000 0   115131,00   58000,00   58000,00   

  Обеспечение граждан 608 10 01 15 3 01 0000 0   115131,00   58000,00   58000,00   



 25
проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

  
Доплата за выслугу лет 
муниципальным служащим 

608 10 01 15 3 01 2005 0   115131,00   58000,00   58000,00   

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

608 10 01 15 3 01 2005 0 300 115131,00   58000,00   58000,00   

  
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

608 10 01 15 3 01 2005 0 320 115131,00   58000,00   58000,00   

  Физическая культура и спорт 608 11 00     105000,00   55000,00   60000,00   
  Физическая культура  608 11 01     105000,00   55000,00   60000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" на 2014-2020 годы 

608 11 01 15 0 00 0000 0   105000,00   55000,00   60000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 11 01 15 3 00 0000 0   105000,00   55000,00   60000,00   

  

Обеспечение граждан 
проживающих на территории 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 11 01 15 3 01 0000 0   105000,00   55000,00   60000,00   

  
Мероприятия в области спорта, 
физической культуры и туризма 

608 11 01 15 3 01 2006 0   105000,00   55000,00   60000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 608 11 01 15 3 01 2006 0 200 105000,00   55000,00   60000,00   



 26
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 01 15 3 01 2006 0 240 105000,00   55000,00   60000,00   

  Всего           13125214,14 2305748,13 8238532,34 155344,00 8070820,91 160998,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27
Приложение № 5 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области от 29 августа 2018 года № 41 "О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 41 от 20 декабря 2017 года 

"О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

Приложение № 6 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов " 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета  

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2018 год 2019 год 2020 год 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 
Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего в том числе за счет 
поступлений целевого 

характера 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная программа Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" на 2014-
2020 годы 

15 0 00 0000 0   13075214,14 2305748,13 8188532,34 155344,00 8020820,91 160998,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 

15 1 00 0000 0   6381171,36 153642,00 5933045,00 155344,00 5606366,00 160998,00 

  Повышение эффективности деятельности 15 1 01 0000 0   6381171,36 153642,00 5933045,00 155344,00 5606366,00 160998,00 



 28
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

  

Создание условий для осуществления 
административно-хозяйственного обеспечения 
деятельности Администрации 

15 1 01 2002 0   3668281,86   3275701,00   2973368,00   

  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 2002 0 100 998869,00   1048000,00   1048000,00   

  
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 

15 1 01 2002 0 110 998869,00   1048000,00   1048000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2002 0 200 2590769,00   2132701,00   1830368,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 1 01 2002 0 240 2590769,00   2132701,00   1830368,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 2002 0 800 78643,86   95000,00   95000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 2002 0 850 78643,86   95000,00   95000,00   

  
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

15 1 01 2003 0   20000,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2003 0 200 20000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 1 01 2003 0 240 20000,00           

  
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

15 1 01 2998 0   2508647,50   2502000,00   2472000,00   

  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 2998 0 100 2395000,00   2395000,00   2395000,00   

  
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 1 01 2998 0 120 2395000,00   2395000,00   2395000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2998 0 200 76647,50   76000,00   46000,00   



 29

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 1 01 2998 0 240 76647,50   76000,00   46000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 2998 0 800 37000,00   31000,00   31000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 2998 0 850 37000,00   31000,00   31000,00   

  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

15 1 01 5118 2   153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 5118 2 100 153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 1 01 5118 2 120 153642,00 153642,00 155344,00 155344,00 160998,00 160998,00 

  Реализация прочих мероприятий 15 1 01 2999 0   30000,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 2999 0 200 30000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 1 01 2999 0 240 30000,00           

  

Обеспечение проживающих в поселениях и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

15 1 01 8006 0   300,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 8006 0 200 300,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 1 01 8006 0 240 300,00           

  

Предоставление помещения для работы 
сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции 

15 1 01 8008 0   300,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 8008 0 200 300,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 1 01 8008 0 240 300,00           

  
Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Новоцарицынского сельского 

15 2 00 0000 0   5396222,94 2152106,13 1358717,34   1511684,91   



 30
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области 

  

Развитие дорожного хозяйства Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

15 2 01 0000 0   2129590,00   945217,34   961634,91   

  

Содержание, ремонт автомобильных дорог и 
проведение мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

15 2 01 2001 0   2129590,00   945217,34   961634,91   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 01 2001 0 200 2129590,00   945217,34   961634,91   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 2 01 2001 0 240 2129590,00   945217,34   961634,91   

  

Развитие коммунальной инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 

15 2 02 0000 0   1031700,43   381000,00   517550,00   

  Ремонт водопроводных сетей 15 2 02 2002 0   40000,00   20000,00   125550,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2002 0 200 40000,00   20000,00   125550,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 2 02 2002 0 240 40000,00   20000,00   125550,00   

  
Организация в границах поселения водоснабжение 
населения 

15 2 02 8004 0   244551,43           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 8004 0 200 244551,43           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 2 02 8004 0 240 244551,43           

  Уличное освещение 15 2 02 2003 0   255000,00   250000,00   250000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2003 0 200 255000,00   250000,00   250000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 2 02 2003 0 240 255000,00   250000,00   250000,00   

  Ремонт и содержание памятника 15 2 02 2005 0   134094,00   30000,00   30000,00   
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 15 2 02 2005 0 200 134094,00   30000,00   30000,00   



 31
государственных (муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 2 02 2005 0 240 134094,00   30000,00   30000,00   

  
Прочие мероприятия по благоустройству  
поселений 

15 2 02 2006 0   318055,00   51000,00   52000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2006 0 200 318055,00   51000,00   52000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 2 02 2006 0 240 318055,00   51000,00   52000,00   

  
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 

15 2 02 2007 0   40000,00   30000,00   60000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 2007 0 200 40000,00   30000,00   60000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 2 02 2007 0 240 40000,00   30000,00   60000,00   

  

Совершенствование системы управления 
собственностью, обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

15 2 03 0000 0   2234932,51 2152106,13 32500,00   32500,00   

  Природоохранные мероприятия 15 2 03 2003 0   30000,00           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 03 2003 0 200 30000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 2 03 2003 0 240 30000,00           

  
Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ 

15 2 03 2004 0   52826,38   32500,00   32500,00   

  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 2 03 2004 0 100 52826,38   32500,00   32500,00   

  
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 2 03 2004 0 120 52826,38   32500,00   32500,00   



 32

  
Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ 

15 2 03 7014 0   98106,13 98106,13         

  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 2 03 7014 0 100 98106,13 98106,13         

  
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

15 2 03 7014 0 120 98106,13 98106,13         

  

Субсидии местным бюджетам на предоставление 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на возмещение части затрат по 
производству молока 

15 2 03 7055 0   2012920,00 2012920,00         

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 7055 0   2012920,00 2012920,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

15 2 03 7055 0   2012920,00 2012920,00         

  

Субсидии местным бюджетам на предоставление 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на возмещение части затрат по 
производству молока 

15 2 03 S055 0    41080,00 41080,00         

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 S055 0  800 41080,00 41080,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

15 2 03 S055 0  810 41080,00 41080,00         

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области" 

15 3 00 0000 0   1297819,84   896770,00   902770,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на 
территории Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района 
Омской области качественными услугами в сфере 
образования, культуры, физической культуры и 
спорта 

15 3 01 0000 0   1297819,84   896770,00   902770,00   

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 15 3 01 2001 0   43000,00   43000,00   43000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2001 0 200 43000,00   43000,00   43000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 15 3 01 2001 0 240 43000,00   43000,00   43000,00   



 33
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  
Обепечение доступности и качества культурных 
благ и услуг на территории поселения 

15 3 01 2002 0   756188,84   740770,00   741770,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2002 0 200 754770,00   740770,00   741770,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 3 01 2002 0 240 754770,00   740770,00   741770,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 3 01 2002 0 800 1418,84           
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 3 01 2002 0 850 1418,84           

  

Осуществление полномочий на создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 

15 3 01 2003 0   278500,00           

  Межбюджетные трансферты 15 3 01 2003 0 500 278500,00           
  Иные межбюджетные трансферты 15 3 01 2003 0 540 278500,00           

  
Доплата за выслугу лет муниципальным 
служащим 

15 3 01 2005 0   115131,00   58000,00   58000,00   

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

15 3 01 2005 0 300 115131,00   58000,00   58000,00   

  
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

15 3 01 2005 0 320 115131,00   58000,00   58000,00   

  
Мероприятия в области спорта, физической 
культуры и туризма 

15 3 01 2006 0   105000,00   55000,00   60000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2006 0 200 105000,00   55000,00   60000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

15 3 01 2006 0 240 105000,00   55000,00   60000,00   

2 Непрограммные расходы 90 0 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления Москаленского 
муниципального района Омской области 

90 1 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Мероприятия в сфере муниципального управления 90 1 01 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   
  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 2997 0   50000,00   50000,00   50000,00   
  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 2997 0 800 50000,00   50000,00   50000,00   
  Резервные средства 90 1 01 2997 0 870 50000,00   50000,00   50000,00   
  Всего     13125214,14 2305748,13 8238532,34 155344,00 8070820,91 160998,00 

 



 34
 
 

         
Приложение № 6 

    

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области от 29 августа   2018 года № 41 "О внесении изменений в решение Совета 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области № 41 
от 20 декабря 2017 года "О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

           
           
 Приложение № 8 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

   
"О бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов " 

        
               
           

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  местного бюджета  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

           

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета  

        
Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма, рублей 

Группа 
источников 

финансировани
я дефицита 

бюджета 

Подгруппа 
источников 

финансировани
я дефицита 

бюджета 

Статья источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Вид источников финансирования 
дефицита бюджета 

2018 год 2019 год 2020 год 

  

Подстать
я 

Элемен
т 

Подвид 
источников 

финансировани
я дефицита 

бюджета 

Аналитическая 
группа вида 
источников 

финансировани
я дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 2051464,98 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -11073749,16 -8446532,34 -8487820,91 



 35
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -11073749,16 -8446532,34 -8487820,91 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

01 05 02 01 00 0000 510 -11073749,16 -8446532,34 -8487820,91 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -11073749,16 -8446532,34 -8487820,91 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 13125214,14 8446532,34 8487820,91 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 13125214,14 8446532,34 8487820,91 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 13125214,14 8446532,34 8487820,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 13125214,14 8446532,34 8487820,91 

Всего источников финансирования дефицита  
бюджета поселений     

  2051464,98 0,00 0,00 



СОВЕТ 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от     29.08 . 2018                                                                   № 42 
 

      О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского  сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области от 26.12.2007 № 48 « Об утверждении положения о  муниципальной службе  в Новоцарицынском 
сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области . 
 
 
        Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленско- го муниципального района, Совет Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района 
 
                                                        РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новоцарицынском сельском поселении, утвержденное 
решением Совета Новоцарицынского сельского поселения от 26.12.2007 № 48, следующие изменения: 

- статью  9 пункт 1  дополнить подпунктом 10 следующего содержания:  

     «10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с 
заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                               С.Х.Шакпутова   
 

 
СОВЕТ 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
29.08. 2018                                                                                №43    

 
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области Василенко Росицы Яновны 
 
 

          В соответствии с частью 7.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, п. 2 ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», ч. 6 ст. 21.1 Устава Новоцари -цынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области,   

РЕШИЛ: 
   1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области Василенко Росицы Яновны. В связи с переездом в другой регион России .   
    2. Решение вступает в силу с момента его подписания.  
    3. Настоящее  решение  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области.  
   4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.      
 
 
Председатель Совета  
Новоцарицынского  
сельского поселения                                                           С.Х.Шакпутова      
 
 



 37
                                                                                   

СОВЕТ 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
от 29.08. 2018                                                                            № 44 
Об утверждении Положения о порядке проведения схода граждан на территории  Новоцарицынского сельского  поселения 
Москаленского района Омской области 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоцарицынского сельского  поселения Москаленского 
муниципального района Омской области Совет Новоцарицынского сельского  поселения Москаленского муниципального 
района Омской области  
РЕШИЛ: 
       1.Утвердить Положение о порядке проведения схода граждан на территории Новоцарицынского сельского  поселения 
Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению. 
       2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Новоцарицынского сельского  
поселения. 
       3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 
       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Новоцарицынского    
сельского поселения                                            С.Х.Шакпутова                                                                                           
 
 
 

Приложение 
к решению Совета 

Новоцарицынского сельского  поселения 
от  29.08.2018  №  44 

 
 

Положение о порядке проведения схода граждан на территории Новоцарицынского сельского (городского) поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

 
Общие положения 

 
 
 1.1   Граждане Российской Федерации имеют равные права на участие в сходе граждан независимо от пола, расы, 
национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, отношения к религии, убеждений, 
принадлежности к общественным объединениям.  
 Правом участия в сходе граждан обладают жители поселения, обладающие избирательным правом в соответствии 
законодательством.  
 1.2  В случаях, предусмотренных действующим законодательством, сход граждан может проводиться: 
 в населенном пункте Новоцарицынского сельского поселения по вопросу изменения границ сельского поселения 
(муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории 
указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района); 
 в населенном пункте Новоцарицынского сельского  поселения по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского 
населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта; 
в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан 
на территории данного населенного пункта; 
в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности 
муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе. 
 
 

Порядок назначения схода граждан 
 
 2.1  Сход граждан для решения вопросов, предусмотренных подпунктом 1.2 настоящего Положения, может 
созываться главой поселения (лицом, исполняющим его полномочия) самостоятельно либо по инициативе группы жителей 
поселения численностью не менее 10 человек. 
 Инициатива группы жителей поселений реализуется путем направления коллективного письменного обращения в 
администрацию Новоцарицынского сельского  поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее по 



 38
тексту – администрация) с ходатайством об организации схода граждан населенного пункта или населенных пунктов 
по вопросам, указанным в п. 1.2 настоящего Положения.  
 В указанном обращении должны быть указаны фамилии, имена, отчества лиц, направивших обращение (полностью), 
адреса мест их постоянного проживания, контактные телефоны и подписи, дата направления обращения, а также фамилия, 
имя, отчество (полностью), дата рождения, контактный телефон и адрес постоянного проживания предлагаемого ими 
кандидата в старосты сельского населенного пункта и (или) предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
Омской области, муниципальными правовыми актами представительного органа поселения, основания для досрочного 
прекращения полномочий ранее избранного старосты (в случае инициирования схода по вопросам, указанным в пп. 2. п. 1.2 
настоящего Положения).  
 2.2 Проведение схода обеспечивается главой сельского поселения (лицом, исполняющим его полномочия). 
 2.3 При поступлении в администрацию поселения обращения, указанного в пункте 2.1. настоящего Положения, 
администрация поселения в течение 20 дней со дня поступления принимает решение в форме постановления о проведении 
схода граждан или об отказе в проведении схода. Решение об отказе в проведении схода может быть принято в случае, если 
инициатива граждан, указанная в пункте 2.1 настоящего Положения, не соответствуют требованиям к заявлениям, 
предусмотренным в данном пункте  Положения, а также, если кандидат в старосты, выдвижение которого осуществляется 
инициативной группой граждан, не соответствует требованиям к лицам, претендующим на должность старосты населенного 
пункта, предусмотренным законодательством Российской Федерации, Омской области, муниципальными правовыми актами 
представительного органа поселения или если (в случае поступления инициативы о досрочном прекращении полномочий 
ранее избранного старосты населенного пункта) предоставленные сведения не могут являться основанием для прекращения 
полномочий старосты населенного пункта поселения.  
 О принятом решении администрация информирует заявителей в течение 5 рабочих дня со дня его принятия, с 
приложением копии постановления администрации поселения о проведении схода или об отказе в проведении схода. 
 Постановление администрации о проведении схода должно содержать дату, место и время его проведения, порядок 
регистрации участников голосования, порядок проведения голосования в соответствии с законодательством и порядок 
подведения итогов голосования, перечень вопросов, выносимых на голосование, в том числе сведения о кандидатах на 
должность старосты поселения (фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства), полученные с соблюдением 
требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (при условия организации схода по 

вопросу избрания или досрочного прекращения полномочий старосты населенного пункта поселения). 
Администрация, назначившая сход граждан, должна известить жителей, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения, о 
готовящемся сходе не позднее, чем за 20 рабочих дней до его проведения, путем размещения информации, предусмотренной 
аб. 3 п. 2.3 настоящего Положения на официальном сайте поселения в сети «Интернет»: www.moskal.omskportal.ru (вкладка 
Новоцарицынского сельское  поселение), в том числе копии постановления, указанного в п. 2.3 настоящего Положения, а 
также путем размещения письменных объявлений о проведении схода граждан с аналогичной информацией в 
предусмотренном Уставом Новоцарицынского сельского (городского) поселения для опубликования муниципальных 
правовых актов периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании. 
 2.4 Администрация также обеспечивает возможность заблаговременного (не позднее, чем за 20 рабочих дней до его 
проведения) ознакомления заинтересованных лиц с вопросами, выносимыми на рассмотрение схода граждан, а также 
имеющимися материалами по данным вопросам, в здании администрации поселения, расположенном по 
адресу:_____________________________________________________________. 
                                               указывается адрес местонахождения администрации 
 

Порядок проведения схода граждан 
 
 3.1 Сход граждан, предусмотренный настоящим Положением, правомочен при участии в нем более половины 
обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. Решение такого схода граждан считается принятым, если 
за него проголосовало более половины участников схода граждан.  
 Перед открытием схода граждан проводится регистрация его участников с указанием фамилии, имени, отчества, 
даты рождения, адреса места жительства. 
 3.2 При наличии кворума для проведения голосования, установленного по результатам регистрации участников 
схода, участникам схода выдаются бюллетени для голосования, после чего глава поселения (лицо, исполняющее его 
полномочия) выносит на голосование вопрос об  избрании председательствующего на сходе. Председательствующим 
избирается кандидат, набравший максимальное количество голосов присутствующих. 
 При отсутствии кворума для голосования сход граждан признается несостоявшимся, о чем администрацией 
поселения в течение 5 рабочих дней с даты его предполагаемого проведения выносится постановление с указанием 
количества зарегистрированного количества участников схода и требуемого количества участников. Главой поселения 
(лицом, исполняющим его обязанностей) с учетом требований настоящего Положения объявляется дата проведения нового 
схода граждан. Исключение вопросов, внесенных в  повестку дня, при назначении нового схода граждан в этом случае не 
допускается. 
 3.3 После избрания председательствующего сход граждан избирает свой рабочий орган – Счетную комиссию. 
Количественный и персональный состав Счетной комиссии утверждается сходом граждан. Количество членов Счетной 
комиссии не может быть менее трех человек. 
 В Счетную комиссию не может входить глава поселения. Сход граждан вправе в ходе проведения схода переизбрать 
Счетную комиссию, полностью либо досрочно прекратить полномочия отдельных членов Счетной комиссии и доизбрать 
новых членов на образовавшиеся вакансии. 
 Счетная комиссия проверяет правильность регистрации прибывающих на сход граждан жителей поселения, 
проверяет при необходимости их право на участие в работе  схода граждан, определяет кворум схода граждан. 



 39
 Результаты регистрации оглашаются на сходе граждан. 
 Счетная комиссия, кроме того: 
дает разъяснения по вопросам голосования; 
подсчитывает голоса и подводит итоги голосования; 
участвует в составлении протокола об итогах голосования; 
передает в архив администрации поселения материалы с результатами голосования (бюллетени, список участников и др.). 
 3.4 После избрания председательствующего и Счетной комиссии, председательствующий объявляет вопросы, 
голосование по которым запланировано на соответствующем сходе и предлагает присутствующим проголосовать по 
каждому из них. Голосование проводится с помощью специально подготовленных бюллетеней (приложение № 1 к 
Положению). После голосования Счетная комиссия осуществляет подсчет голосов и оглашает итоги голосования. 
Результаты голосования отражаются в протоколе заседания схода в соответствии с требованиями п. 3.5 настоящего 
Положения. 
 3.5 Протоколирование хода голосования на сходе граждан осуществляется уполномоченным сотрудником 
администрации поселения.  
 В протоколе схода граждан (приложение № 2 к Положению) указываются: 
дата и место проведения схода граждан; 
общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право принимать участие в сходе 
граждан; 
количество присутствующих; 
фамилия, имя, отчество председательствующего на сходе граждан, секретаря и членов счетной комиссии схода граждан; 
повестка дня; 
краткое содержание выступлений; 
результаты голосования и принятые решения. 
 Протокол подписывается лицом, председательствующим на сходе граждан и секретарем схода граждан. К протоколу 
прикладывается список зарегистрированных участников схода граждан. 
 3.6 Протокол схода граждан изготавливается в течение 5 рабочих дней со дня проведения схода граждан и хранится 
в администрации не менее 5 лет со дня изготовления вместе с иными письменными материалами, которые использовались 
при его составлении. 
 3.7 Принятые на сходе граждан решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, 
предусмотренном Уставом Новоцарицынского сельского  поселения для опубликования муниципальных нормативных 
правовых актов Новоцарицынского сельского (городского) поселения в сроки, предусмотренные Уставом 
Новоцарицынского сельского поселения и (или) муниципальным правовым актом представительного органа поселения, но 
не позднее 30 дней  со дня изготовления протокола схода. 
 3.8 В случае, если по результатам схода требуется принятие муниципальных правовых актов органами местного 
самоуправления поселения, указанные акты принимаются не позднее 30 дней со дня составления протокола схода граждан, 
если иное не предусмотрено действующим законодательством. 
 
 

Приложение № 1 к Положению 
 
 
Бюллетень для голосования (сход граждан Новоцарицынского сельского (городского) поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от дд.мм.гг) 
ФИО  вопрос 1  за/против/воздержался 
дата рождения  вопрос 2  за/против/воздержался 
место жительства  вопрос 3  за/против/воздержался 
дата, подпись  ……..  

 
Приложение № 2 к Положению 

 
 
                                                    ПРОТОКОЛ 
                                             СХОДА ГРАЖДАН 
 
________________________________________________________________ 
                                     (наименование поселения) 
________________________________________________________________ 
 
 
                                                                             "_____"_______________ года 
                                                                                          (дата проведения) 
                                                _____________________________________________________________ 
                                                                                         (место проведения) 
 
_____________________________________________________________ 
  общее число граждан, проживающих на  (соответствующей территории) 



 40
 и  имеющих  право  на  участие в сходе граждан 
 
                                                       Присутствовали: ________________________ 
 
    Председатель схода граждан _________________________________________________________ 
                                                                  (фамилия, имя, отчество) 
 
    Секретарь схода граждан    _________________________________________________________ 
                                                                  (фамилия, имя, отчество) 
 
                          ПОВЕСТКА ДНЯ: 
 
    1. О........ 
    Доклад ....... 
 
    2. О.......... 
    Информация.... 
 
    1. Слушали: 
____________            краткая  запись  выступления  или  (текст  доклада прилагается) 
    (Ф.И.О.)     
 
    Выступили: 
______________                                          краткая запись выступления 
   (Ф.И.О.) 
 
    Решили: 
    Результаты голосования «за» 
                                              «против» 
                                              «воздержался» 
    Решение принято (не принято) 
 
    2. Слушали: 
___________краткая  запись  выступления  или  (текст  доклада прилагается) 
    (Ф.И.О.)     
 
    Выступили: 
______________  краткая запись выступления 
   (Ф.И.О.) 
 
    Решили: 
    Результаты голосования «за» 
                                              «против» 
                                              «воздержался» 
    Решение принято (не принято) 
 
    3. ........................ 
 
Председатель схода 
граждан __________________________     ___________________________ 
                         (подпись)                                  (расшифровка подписи) 
 
Секретарь схода 
граждан __________________________     ___________________________ 
                         (подпись)                                  (расшифровка подписи) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41
 
 
 
 
 
 
 


